RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 20.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

7010000200 MAV 23 LEB OO 171
TECHNISCHE DATEN
TYPENSCHLÜSSEL
VENTILE REIHE 70, HANDBETÄTIGT
VE
N
TIL
E
RE
IH
E
70
, H
A
N
DB
ET
ÄT
IG
T
Arbeitsdruckbereich:
• direkt gesteuerte Varianten bar
• mit externer Ansteuerung bar
Temperaturbereich °C
Nenndurchmesser mm
Durchflussleistung C  Nl/min · bar
Kritischer Faktor b  bar/bar
Durchfluss bei 6 bar DP 0.5 bar Nl/min
Durchfluss bei 6 bar DP 1 bar Nl/min
 1/8’’ 1/4’’ 1/2’’
 Vakuum ÷ 10
2.5 ÷ 10
-10 ÷ +60
 5 7.5  15
 121.43 264.26 971.43
 0.32 0.27 0.43
 400 750 3200
 550 1100 4600
 VENTILE REIHE 70, HANDBETÄTIGT, 1/8”
90°- HEBEL 3/2 1/8” 90°- HEBEL 5/2 1/8”
Symbol Bestellnummer Typ Gewicht [g]
7010000300 MAV 25 LES OO 194
7010000400 MAV 25 LEB OO 197
M A V 2 3 P P S N C
FAMILIE ANSCHLÜSSE FUNKTION BETÄTIGUNG 14 RÜCKSTELLUNG (12) WEITERE MERKMALE
MAV Handbetätigte
          Ventile
2 1/8’’
3 1/4’’
4 1/2’’
3 3/2
5 5/2
6 5/3
8  2 x 3/2
PP Zug-Druck
VL Fronthebel
LE 90° Hebel
BRE  Vorbereitet für
 Schalttafel-Betätigung
A Pneumatisch/
 mechanische Feder*
S Mechanische Feder
B Bistabil
D Differentialkolben
O Stabil für 5/3
*auf Anfrage
NC Normal geschlossen
NO Normal offen
OO no indication
CC Mitte geschlossen
OC Mitte entlüftet
PC Mitte belüftet
Seite 5 von 9